
Światłowód dla kilku tysięcy mieszkań

Z przyjemnością informujemy, że w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC 2), w związku z 
realizacją projektów światłowodowych, INEA S.A. planuje wybudowanie łącznie 137 km nowej sieci 
światłowodowej na terenie gminy Mosina.  Dzięki tej inwestycji, dostęp do szybkiego internetu uzyska prawie 
6000 lokali mieszkalnym naszych mieszkańców, a także gminne placówki szkolne.

Technologia dla każdego

Światłowodowa sieć telekomunikacyjna w nowoczesnej technologii FTTH (światłowód kończy się w mieszkaniu), 
jest siecią otwartą tj. przygotowaną do zapewnienia dostępu innym operatorom telekomunikacyjnym. Dzięki 
temu rozwiązaniu, bez konieczności budowy kolejnych sieci telekomunikacyjnych, mieszkańcy zyskują 
możliwość korzystania z usług multimedialnych, dokonując wyboru operatora, który przyłączy się do 
wybudowanej sieci światłowodowej. Ponadto w ramach tego projektu oraz porozumienia zawartego z 
Ministerstwem Cyfryzacji INEA S.A. doprowadzi również szybki internet do wielkopolskich placówek 
edukacyjnych. Umożliwi ich przyłączenie w roku szkolnym 2018/2019 do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
(OSE), której celem jest zmiana oblicza polskiego szkolnictwa i wyrównanie szans edukacyjnych uczniów ze 
wszystkich miejscowości.

Działania samorządu

Zastępca Burmistrza Przemysław Mieloch podjął rozmowy z Inwestorem - INEĄ S.A. o warunkach budowy sieci 
światłowodowej. Pierwotnie zakładano wybudowanie 80,2 km sieci z podłączeniem do 3793 lokali mieszkalnych. 
W trakcie rozmów przedstawiono możliwość rozszerzenia budowy. Spółka uwarunkowała rozwój inwestycji poza 
planowany zakres od obniżenia przez Gminę rocznej stawki za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w 
pasie drogowym dróg gminnych do 5 zł za m2. Do takich działań  ze strony samorządów zachęca Ministerstwo 
Cyfryzacji w ramach wspierania  Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Obniżenie stawek pozwoli dotrzeć z 
szybkim internetem nawet do tych miejscowości w Wielkopolsce, które nie były objęte planami budowy sieci w 
ramach żadnych programów unijnych.

W takim przypadku INEA S.A. zadeklarowała budowę dodatkowo 56,8 km sieci światłowodowej i ok. 1 950 
kolejnych podłączeń lokali mieszkalnych do sieci.  Taką propozycję Burmistrz skierował do Rady Miejskiej w 
Mosinie – obniżenia stawek za zajęcia pasa drogowego z myślą o tej inwestycji.

Na sesji 28 lutego, Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę o obniżeniu stawek za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. W ten 
sposób Inea S.A. będzie mogła poszerzyć planowaną inwestycję o kolejne kilometry sieci światłowodowej i 
kolejne podłączone lokale mieszkalne. W Gminie Mosina wybudowanych zostanie blisko 140 km światłowodu, a 
blisko 6 000 mieszkań uzyska dostęp do szybkiego internetu.

Gmina zwróciła się do firmy o przekazanie danych kontaktowych, telefonicznych czy e-mail do osób, które ze 
strony INEA S.A. zajmują się udzielaniem informacji, aby mieszkańcy mogli uzyskać odpowiedź na nurtujące 
pytania.

Jeszcze wiosną INEA S.A. rozpocznie kampanię informacyjną, w ramach której przedstawiciele firmy będą 
docierali bezpośrednio do mieszkańców.

Joanna Nowaczyk

***

Wraz z powszechnym dostępem do światłowodu Gmina Mosina wchodzi w XXI wiek. INEA S.A. uzyskała 
dofinansowanie na wybudowanie sieci z ponad 100 tysiącami podłączeń do mieszkań na obszarze ok. 80 proc. 
Wielkopolski. Oznacza to, że nie wszystkie gminy będą objęte tym programem. Prawdopodobnie jest to ostatni 
konkurs unijny na dofinansowanie światłowodu, w ramach obecnej perspektywy dofinansowania UE. Tym 
bardziej ważne było to, aby wykorzystać szansę, uczestniczyć w projekcie i objąć jak największą grupę 
mieszkańców Gminy Mosina. Temu służyła obniżka stawek za zajęcia pasa drogowego.



Działania projektowe wraz z uzyskaniem zgód mieszkańców mają zostać zrealizowane w roku 2018. 
Wybudowanie sieci ma zostać zakończone w latach 2019/2020.
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